
ИНФОРМАЦИЯ О МЕДИЦИНСКИХ РАБОТНИКАХ 
ГБСУСОССЗН «ТОМАРОВСКИЙ ПСИХОНЕВРОЛОГИЧЕСКИЙ ИНТЕРНАТ» 

ПО СОСТОЯНИЮ НА 02.03.2020г. 
 
 

№п/п Наименование 
 учреждения 

   Ф.И.О. Должность Специальность, 
квалификация, 
наименование 
программы 
повышения 
квалификации 

Наличие  
подтверждающего документа,  
№, серия, от какого числа , кем выдан 

Дата 
действующего 
документа об 
обучении 

Плани- 
руется 
обучить 

1 ГБСУСОССЗН 
«Томаровский 
психоневрологический 
интернат» 

Мизельский 
Вадим 
Борисович 

Врач -
психиатр 

психиатрия 
 
 
 
 
 
Основы 
долговременного 
ухода (36 часов) 
 
 
 
 
 
 
 
 
Психиатрия 
(144часа) 
 
 
 
Психиатрия 
 
 
 

Диплом  №084266 выдан 
Вторым Ташкентским 
Государственным медицинским 
институтом г. Ташкент 
30.06.1995г. 
 
Удостоверение о повышении 
квалификации 
 27   0313150 от 11.03.2019г., выдано 
ФГБУ «Федеральный научно-
клинический центр специализированных 
видов медицинской помощи и 
медицинских технологий Федерального 
медико-биологического агентства» (ФГБУ 
ФНКЦ ФМБА России) 
 
 
Удостоверение о повышении 
квалификации №312407244021 
от 30.04.2019г. выдано ФГАОУВО 
«БГНИУ» 
 
Сертификат специалиста 
№0131241627822 от 30.04.2019г. 
выдан ФГАОУВО «БГНИУ» 

 
 
 
 
 
 
11.03.2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
30.04.2019 
 
 
 
 
30.04.2019 

 
 
 
 
 
 
02.2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
03.2024 
 
 
 
 
03.2024 

2 ГБСУСОССЗН 
«Томаровский 
психоневрологический 

Караникола 
Юлия 
Михайловна 

Врач -
терапевт 

врач 
 
 

Диплом специалиста  
№ 1031180492391 
выдан ФГАОУВПО «БГНИУ»  

 
 
 

 
 
 



интернат»  
 
врач-терапевт  
 
 
 
 
 
терапия 

г. Белгород 29.06.2015г. 
 
Диплом о послевузовском 
образовании (интернатура) 
№ 013124039971 выдан ФГАОУВПО 
«БГНИУ» 
 г. Белгород 24.08.2016г. 
 
Сертификат специалиста  
№ 0131180363096 выдан ФГАОУ ВО 
«БГНИУ» 
 г. Белгород 30.08.2016г. 

 
 
 
 
 
 
 
 

30.08.2016 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

07.2021 

3 ГБСУСОССЗН 
«Томаровский 
психоневрологический 
интернат» 

Демченко 
Людмила 
Анатольевна 

Старшая 
медицинская 
сестра 

медицинская 
сестра 
 
 
 
 
«Современные 
аспекты 
управления, 
экономики 
здравоохранения» 
(144часа) 
 
«Организация 
сестринского 
дела» 
 
«Сестринское 
дело в 
психиатрии» 
 
 
 
«Сестринское 
дело» 
 

Диплом  
ЗТ № 553769 
выдан Белгородским медицинским 
училищем Южной железной дороги 
г. Белгород 02.07.1985г. 
 
Удостоверение о повышении 
квалификации  
040000003779 
ФГАОУ ВПО «БГНИУ» 
г. Белгород 30.04.2015г. 
 
 
Сертификат  0131180358888 
ФГАОУ ВПО «БГНИУ» 
г. Белгород   05.05.2015 
 
Удостоверение о повышении 
квалификации  
180000518859 
ФГАОУ ВПО «БГНИУ» 
г. Белгород 17.11.2016г. 
 
Сертификат 
0131180363977 
 ФГАОУ ВО «БГНИУ» 

 
 
 
 
 
 
30.04.2015 
 
 
 
 
 
 
05.05.2015 
 
 
 
17.11.2016 
 
 
 
 
 
 
18.11.2016 
 

 
 
 
 
 
 
03.2020 
 
 
 
 
 
 
03.2020 
 
 
 
10.2021 
 
 
 
 
 
 
10.2021 
 



 
 
Высшая 
категория  
«Организация 
сестринского 
дела» 
 
 
 
«Основы 
долговременного 
ухода» 
 (36 часов) 
 
 
 
 
 
Охрана труда 
(40 часов) 

г. Белгород  от 18.11.2016года 
 
Удостоверение № 2302 от 
16.12.2016г. 
Департамент здравоохранения и 
социальной защиты населения 
Белгородской области 
 
 
 
Удостоверение о повышении 
квалификации  
№27   0313157 от 11.03.2019г., выдано 
ФГБУ «Федеральный научно-
клинический центр специализированных 
видов медицинской помощи и 
медицинских технологий Федерального 
медико-биологического агентства» (ФГБУ 
ФНКЦ ФМБА России) г. Москва 
 
Удостоверение №4856 от 24 мая 2019г. 
выдано ОАУ «Центр охраны труда 
Белгородской области» 
 

 
 
16.12.2016 
 
 
 
 
 
 
 
11.03.2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
24.05.2019 

 
 
11.2021 
 
 
 
 
 
 
 
02.2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
04.2022 

4 ГБСУСОССЗН 
«Томаровский 
психоневрологический 
интернат» 

Захарова 
Елена 
Михайловна 

Фельдшер фельдшер 
 
 
 
 
 
«Охрана здоровья 
сельского 
населения» 
 
 
 
«Лечебное дело» 
 
 
 

Диплом 
РТ № 293600  
выдан Белгородским медицинским 
училищем 
02.03.1992г. 
 
Удостоверение о повышении 
квалификации  
040000003482 
ФГАОУ ВПО «БГНИУ» 
г. Белгород 30.04.2015г. 
 
Сертификат специалиста 
0131180358920  
ФГАОУ ВПО «БГНИУ» 
г. Белгород от 05.05.2015 

 
 
 
 
 
 
 
30.04.2015 
 
 
 
 
05.05.2015 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
.03.2020 
 
 
 
 
03.2020 
 
 
 



 
Высшая 
категория  
«Лечебное дело» 
 
 
«Предрейсовый 
осмотр». 
 
 
Основы 
долговременного 
ухода (36 часов) 

 
Удостоверение  № 595 от 17.06.2015г. 
Департамент здравоохранения и 
социальной защиты населения 
Белгородской области 
 
Удостоверение  № 8179 от 22.03.2018г. 
ОГБУЗ «Областной наркологический 
диспансер» 
 
Удостоверение о повышении 
квалификации  
27   0313159 от 11.03.2019г., выдано 
ФГБУ «Федеральный научно-
клинический центр специализированных 
видов медицинской помощи и 
медицинских технологий Федерального 
медико-биологического агентства» (ФГБУ 
ФНКЦ ФМБА России) 

 
17.06.2015 

 
 
 
 
22.03.2018 
 
 
 
11.03.2019 

 
05.2020 
 
 
 
 
02.2021 
 
 
 
02.2024 

5 ГБСУСОССЗН 
«Томаровский 
психоневрологический 
интернат» 

Созонюк 
Ирина 
Викторовна 

Медицинская
сестра 
 

медицинская 
сестра 
 
 
 
 
«Сестринское 
дело в 
психиатрии» 
(144 часа) 
 
 
«Сестринское 
дело» 
 
 
 
Вторая 
категория 
«Сестринское 

Диплом  
ЗТ № 553796 
выдан Белгородским медицинским 
училищем Южной железной дороги 
г. Белгород 02.07.1985г. 
 
Удостоверение о повышении 
квалификации  
180000518870 
ФГАОУ ВПО «БГНИУ» 
г. Белгород 17.11.2016г. 
 
Сертификат специалиста 
0131180363988  
ФГАОУ ВО «БГНИУ» 
г. Белгород   18.11.2016г. 
 
Удостоверение 
№ 2098 от 17.02.2017г. 
Департамент здравоохранения и 

 
 
 
 
 
 
17.11.2016 
 
 
 
 
 
18.11.2016 
 
 
 
 
 
17.02.2017 
 

 
 
 
 
 
 
10.2021 
 
 
 
 
 
10.2021 
 
 
 
 
 
01.2022 
 



дело» 
 
 
Основы 
долговременного 
ухода (36 часов) 

социальной защиты населения 
Белгородской области 
 
Удостоверение о повышении 
квалификации №27   0313181 от 
11.03.2019г., выдано ФГБУ «Федеральный 
научно-клинический центр 
специализированных видов медицинской 
помощи и медицинских технологий 
Федерального медико-биологического 
агентства» (ФГБУ ФНКЦ ФМБА России) 
 

 
 
 
11.03.2019 

 
 
 
02.2024 

6 ГБСУСОССЗН 
«Томаровский 
психоневрологический 
интернат» 

Кучеева 
Елена 
Александровна 

Медицинская 
сестра 

Медицинская 
сестра 
 
 
 
 
«Сестринское 
дело в 
психиатрии» 
(144 часа) 
 
 
«Сестринское 
дело» 
 
 
 
Вторая 
категория 
«Сестринское 
дело» 
 
 
«Основы 
долговременного 
ухода» (36 часов) 

Диплом  
ПТ № 573555 
выдан Белгородским медицинским 
училищем Южной железной дороги 
г. Белгород 02.07.1991г. 
 
Удостоверение о повышении 
квалификации  
180000518863 
ФГАОУ ВПО «БГНИУ» 
г. Белгород 17.11.2016г. 
 
Сертификат специалиста 
0131180363981  
ФГАОУ ВО «БГНИУ» 
г. Белгород   18.11.2016г. 
 
Удостоверение 
№ 2097 от 20.01.2017г. 
Департамент здравоохранения и 
социальной защиты населения 
Белгородской области 
 
Удостоверение о повышении 
квалификации №27   0313167 от 
11.03.2019г., выдано ФГБУ «Федеральный 
научно-клинический центр 
специализированных видов медицинской 

 
 
 
 
 
 
 
17.11.2016 
 
 
 
 
18.11.2016 
 
 
 
 
20.01.2017 
 
 
 
 
 
11.03.2019 

 
 
 
 
 
 
 
10.2021 
 
 
 
 
10.2021 
 
 
 
 
12.2021 
 
 
 
 
 
02.2024 



помощи и медицинских технологий 
Федерального медико-биологического 
агентства» (ФГБУ ФНКЦ ФМБА России) 

7 ГБСУСОССЗН 
«Томаровский 
психоневрологический 
интернат» 

Кудрявцева 
Антонина 
Васильевна 

Медицинская 
сестра 

Медицинская 
сестра 
 
 
 
 
«Сестринское 
дело в 
психиатрии» 
(144 часа) 
 
«Сестринское 
дело» 
 
 
 
Вторая 
категория по 
специальности 
«Сестринское 
дело» 
 
«Основы 
долговременного 
ухода» (36 часов) 

Диплом 
Ю    № 407281  
выдан Белгородским медицинским 
училищем    05.07.1976г. 
 
Удостоверение о повышении 
квалификации  
180000518862 
ФГАОУ ВПО «БГНИУ» 
г. Белгород 17.11.2016г. 
 
Сертификат специалиста 
0131180363980  
ФГАОУ ВО «БГНИУ» 
г. Белгород   18.11.2016г. 
 
Удостоверение 
№ 2308 от 20.01.2017г. 
Департамент здравоохранения и 
социальной защиты населения 
Белгородской области 
 
Удостоверение о повышении 
квалификации №27   0313166 от 
11.03.2019г., выдано ФГБУ «Федеральный 
научно-клинический центр 
специализированных видов медицинской 
помощи и медицинских технологий 
Федерального медико-биологического 
агентства» (ФГБУ ФНКЦ ФМБА России) 

 
 
 
 
 
 
17.11.2016 
 
 
 
 
18.11.2016 
 
 
 
 
 
20.01.2017 
 
 
 
 
 
11.03.2019 

 
 
 
 
 
 
10.2021 
 
 
 
 
10.2021 
 
 
 
 
 
12.2021 
 
 
 
 
 
02.2024 

8 ГБСУСОССЗН 
«Томаровский 
психоневрологический 
интернат» 

Науменко  
Наталья 
Геннадьевна 

Медицинская 
сестра 

Медицинская 
сестра 
 
 
 
«Сестринское 

Диплом 
РТ    № 222490  
выдан Павловским  медицинским 
училищем    01.07.1992г. 
 
Удостоверение о повышении 

 
 
 
 
 
17.11.2016 

 
 
 
 
 
10.2021 



дело в 
психиатрии» 
(144 часа) 
 
 
«Сестринское 
дело» 
 
 
 
Вторая 
категория по 
специальности 
«Сестринское 
дело» 

квалификации  
180000518866 
ФГАОУ ВПО «БГНИУ» 
г. Белгород 17.11.2016г. 
 
Сертификат специалиста 
0131180363984 
ФГАОУ ВО «БГНИУ» 
г. Белгород   18.11.2016г. 
 
Удостоверение 
№ 2096 от 20.01.2017г. 
Департамент здравоохранения и 
социальной защиты населения 
Белгородской области 

 
 
 
 
 
18.11.2016 
 
 
 
 
20.01.2017 

 
 
 
 
 
10.2021 
 
 
 
 
12.2021 

9 ГБСУСОССЗН 
«Томаровский 
психоневрологический 
интернат» 

Остапова 
Светлана 
Викторовна 

Медицинская 
сестра 

Медицинская 
сестра 
 
 
 
 
«Сестринское 
дело в 
психиатрии» 
(216 часов) 
 
 
«Сестринское 
дело» 
 
 
 
Вторая 
категория по 
специальности 
«Сестринское 
дело» 
 
«Основы 

Диплом  
ЗТ № 890999 
выдан Белгородским медицинским 
училищем Южной железной дороги 
г. Белгород 04.07.1986г. 
 
Удостоверение о повышении 
квалификации  
040000004656 
ФГАОУ ВПО «БГНИУ» 
г. Белгород 18.06.2015г. 
 
Сертификат специалиста 
0131180359321  
ФГАОУ ВПО «БГНИУ» 
г. Белгород   19.06.2015г. 
 
Удостоверение 
№ 888 от 11.05.2018г. 
Департамент здравоохранения и 
социальной защиты населения 
Белгородской области 
 
Удостоверение о повышении 

 
 
 
 
 
 
 
18.06.2015 
 
 
 
 
 
19.06.2015 
 
 
 
11.05.2018 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
05.2020 
 
 
 
 
 
05.2020 
 
 
 
04.2023 
 
 
 
 
 



долговременного 
ухода» (36 часов) 
 
 

квалификации №27   0313171 от 
11.03.2019г., выдано ФГБУ «Федеральный 
научно-клинический центр 
специализированных видов медицинской 
помощи и медицинских технологий 
Федерального медико-биологического 
агентства» (ФГБУ ФНКЦ ФМБА России) 

11.03.2019 02.2024 

10 ГБСУСОССЗН 
«Томаровский 
психоневрологический 
интернат» 

Макоедова 
Надежда 
Николаевна 

Медицинская 
сестра  

Медицинская 
сестра 
 
 
 
 
«Сестринское 
дело в 
психиатрии» 
(144 часа) 
 
 
«Сестринское 
дело» 
 
 
 
«Диетология» 
(144 часа) 
 
 
 
 
«Диетология» 
 
 
 

Диплом  
НТ  № 358979 
выдан Белгородским медицинским 
училищем Южной железной дороги 
г. Белгород  02.07.1990г. 
 
Удостоверение о повышении 
квалификации  
180000518864 
ФГАОУ ВПО «БГНИУ» 
г. Белгород 17.11.2016г. 
 
Сертификат специалиста 
0131180363982  
ФГАОУ ВПО «БГНИУ» 
г. Белгород   18.11.2016г. 
 
Удостоверение о повышении 
квалификации  
312403735442 
ФГАОУ ВО «БГНИУ» 
г. Белгород 30.03.2017г. 
 
Сертификат специалиста 
0331180663684  
ФГАОУ ВО «БГНИУ» 
г. Белгород   31.03.2017г. 

 
 
 
 
 
 
 
17.11.2016 
 
 
 
 
18.11.2016 
 
 
 
 
 
30.03.2017 
 
 
 
 
31.03.2017 

 
 
 
 
 
 
 
10.2021 
 
 
 
 
10.2021 
 
 
 
 
 
02.2022 
 
 
 
 
02.2022 

11 ГБСУСОССЗН 
«Томаровский 
психоневрологический 
интернат» 

Лычёва 
Елена 
Сергеевна 

Медицинская 
сестра по 
физиотерапии 

Медицинская 
сестра 
(сестринское дело 
в стоматологии) 
 

Диплом  
90 СПА  № 9030940 
выдан ФГАОУ ВПО «Белгородский 
государственный национальный 
исследовательский университет» 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 
 
 
«Сестринское 
дело в 
стоматологии» 
(144 часа) 
 
«Сестринское 
дело» 
 
 
 
«Физиотерапия» 
(144 часа) 
 
 
 
 
«Физиотерапия» 
 
 
 
 
«Предрейсовый 
осмотр»  
(36 часов) 
 

г. Белгород    25.03.2014г. 
 
Удостоверение о повышении 
квалификации  
313100270295 
ФГАОУ ВО «БГНИУ» 
г. Белгород 27.10.2017г. 
 
Сертификат специалиста 
0131310172268 
ФГАОУ ВО «БГНИУ» 
г. Белгород 30.10.2017г. 
 
Удостоверение о повышении 
квалификации  
313100261551 
ФГАОУ ВО «БГНИУ» 
г. Белгород 27.02.2020г. 
 
Сертификат специалиста 
0131310157701 
ФГАОУ ВПО «БГНИУ» 
г. Белгород 28.02.2020г. 
 
Удостоверение  № 9295 от 11.1.2019г. 
ОГБУЗ «Областной наркологический 
диспансер» 

 
 
 
27.10.2017 
 
 
 
 
30.10.2017 
 
 
 
 
27.02.2020 
 
 
 
 
 
28.02.2020 
 
 
 
 
11.11.2019 
 

 
 
 
09.2022 
 
 
 
 
09.2022 
 
 
 
 
01.2025 
 
 
 
 
 
01.2025 
 
 
 
 
10.2022 
 

12 ГБСУСОССЗН 
«Томаровский 
психоневрологический 
интернат» 

Синдеева 
Юлия 
Сергеевна 
 
 

Медицинская 
сестра  
 
 

Медицинская 
сестра 
 
 
 
 
 
«Сестринское 
дело в 
психиатрии» 

Диплом  
СБ  № 1894477 
выдан Медицинским колледжем 
Белгородского Государственного 
университета 
г. Белгород  29.06.2000г. 
 
Удостоверение о повышении 
квалификации  
180000518869 

 
 
 
 
 
 
 
17.11.2016 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
10.2021 
 
 



(144 часа) 
 
 
«Сестринское 
дело» 
 
 

ФГАОУ ВПО «БГНИУ» 
г. Белгород 17.11.2016г. 
 
Сертификат специалиста 
0131180363987  
ФГАОУ ВО «БГНИУ» 
г. Белгород   18.11.2016г. 

 
 
 
18.11.2016 

 
 
 
10.2021 

13 ГБСУСОССЗН 
«Томаровский 
психоневрологический 
интернат» 

Тарасова 
Любовь 
Петровна 
 
 
 
 

Медицинская 
сестра  
 
 
 
 
 

по специальности  
акушерской 
квалификация 
акушерка 
  
 
Вторая 
категория  по 
специальности 
«Сестринское 
дело» 
 
«Сестринское 
дело в 
психиатрии» 
 
 
 
Сестринское дело  
 
 
 
 
Основы 
долговременного 
ухода (36 часов) 

Диплом  
ДТ-I  № 434298 
выдан  Белгородским городским 
медицинским училищем 
г. Белгород  02.03.1982г. 
 
Удостоверение №578 от 15.05.2015г. 
Департамент здравоохранения и 
социальной защиты населения 
Белгородской области 
 
 
Удостоверение о повышении 
квалификации  
180000518872 
ФГАОУ ВПО «БГНИУ» 
г. Белгород 17.11.2016г. 
 
Сертификат специалиста 
0131180363990  
ФГАОУ ВО «БГНИУ» 
г. Белгород   18.11.2016г. 
 
Удостоверение о повышении 
квалификации №27   0313182 от 
11.03.2019г., выдано ФГБУ «Федеральный 
научно-клинический центр 
специализированных видов медицинской 
помощи и медицинских технологий 
Федерального медико-биологического 
агентства» (ФГБУ ФНКЦ ФМБА России) 
 

 
 
 
 
 
 
15.05.2015 
 
 
 
 
 
17.11.2016 
 
 
 
 
 
 
18.11.2016 
 
 
 
11.03.2019 

 
 
 
 
 
 
04.2020 
 
 
 
 
 
10.2021 
 
 
 
 
 
 
10.2021 
 
 
 
02.2024 
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Шаповалова 
Татьяна 
Ивановна 

Медицинская 
сестра 

Медицинская 
сестра 
 
 
 
 
«Сестринское 
дело в 
психиатрии» 
 
 
 
Сестринское дело 

Диплом 
Ш №600814 
выдан Шебекинским медицинским 
училищем Белгородской области 
30.06.1973 
 
Удостоверение о повышении 
квалификации  
313100271477 
ФГАОУ ВПО «БГНИУ» 
г. Белгород 27.12.2017г. 
 
Сертификат специалиста 
№0131310169042  ФГАОУ ВПО 
«БГНИУ» 
г. Белгород от 27.12.2017г 

 
 
 
 
 
 
27.12.2017 
 
 
 
 
 
27.12.2017 

 
 
 
 
 
 
11.2022 
 
 
 
 
 
11.2022 
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Лимонова 
Юлия 
Ивановна 

Инструктор 
ЛФК 

квалификация 
Медицинская 
сестра 
По специальности 
Сестринское дело 
 
 
Лечебная 
физкультура 
 
 
Лечебная 
физкультура 

Диплом 
СБ  6467220 
выдан Медицинским колледжем 
Белгородского государственного 
университета 
23.06.2006г. 
 
Удостоверение о повышении 
квалификации № 312403734901 
ФГАОУ ВПО «БГНИУ» 
г. Белгород от 07.03.2017 
 
Сертификат специалиста 
№0131180585206 
ФГАОУ ВПО «БГНИУ» 
г. Белгород от 09.03.2017г. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
07.03.2017 
 
 
 
09.03.2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
02.2022 
 
 
 
02.2022 

 
 

  Директор     ГБСУСОССЗН 
 «Томаровский психоневрологический интернат»                                                                               В.В. Волобуев 


